
Tisková zpráva  

Dne: 3. srpna 2014 

Místo: Valašské Meziříčí – zámek Kinských 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje, Turistické informační centrum 

 

 

 

 

 

KUDY KRÁČELA ŠLECHTA 
  
 
 
 
 

Ve čtvrtek 28. srpna 2014 se uskute ční od 18 hodin poslední ze série 

historických procházek Valašským Mezi říčím. Návšt ěvníci se mohou t ěšit na 

kostýmované historické postavy, které je seznámí se  zákoutími m ěsta i s místy, 

kudy v jeho d ějinách krá čela šlechta. Sraz je u Informa čního centra na II. 

nádvo ří zámku Žerotín ů. 

_______________________________________________________________________________ 

 

Pracovníci muzea spolu s pracovníky informačního centra si připravili pro milovníky 

procházek a historie poslední prázdninovou procházku po Valašském Meziříčí. 

 

„Ve čtvrtek 28. srpna se mohou návštěvníci těšit na závěrečnou procházku dějinami 

Valašského Meziříčí. Putování začíná tradičně na II. nádvoří zámku Žerotínů před 

informačním centrem. Hned v zápětí se účastníci setkají se zámeckým klíčníkem, 

který je nechá nahlédnout do kaple Smrtelných úzkostí Krista s cennými nástěnnými 

malbami J. I. Sadlera. Po průchodu historickým centrem Valašského Meziříčí se 

vydáme k mostu, který se stane symbolickým předělem nejen mezi městy, čili 

Valašským Meziříčím a Krásnem, ale i mezi staletími. S místním převozníkem si 

návštěvníci mohou popovídat o sklářské rodině Reichů. V krásenské aleji narazíme 

na J. M. Scherhaufa, který pomáhá ve městě svému mistrovi O. Zahnerovi se 

sochařskou výzdobou. Až nakonec u samotného zámku Kinských s pomocí malých 

krásenských ogarů zjistíme, kudy městem kdysi kráčeli zdejší šlechtičtí pánové,“ 



prozrazuje program kostýmované procházky Ivana Ostřanská z Muzea regionu 

Valašsko. 

 

Všichni milovníci kostýmovaných procházek a historie jsou srdečně na poslední 

prázdninovou procházku zváni.  

___________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ostřanská, Tel.: 571611674, E-mail: ostranska@muzeumvalassko.cz,  

www.muzeumvalassko.cz 

 

Foto: Archiv MRV 

 

 

 

 

 

 
 


